
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений 

в постановление администрации 

Уссурийского городского округа  

Приморского края от 31 июля 2019 года  

№ 1757 «О создании антинаркотической  

комиссии Уссурийского городского округа 

и о признании утратившим силу  

постановления главы Уссурийского  

городского округа Приморского края  

от 25 декабря 2008 года № 1635  

«О создании антинаркотической  

комиссии Уссурийского городского округа» 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                      

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                  

в Российской Федерации», руководствуясь Указом Президента Российской 

Федерации от 18 октября 2007 года № 1374 «О дополнительных мерах                   

по противодействию незаконному обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров», Законом Приморского края                

от 6 июля 2021 года № 1076-КЗ «О профилактике незаконного потребления 

наркотических средств, психотропных веществ и их аналогов, наркомании на 

территории Приморского края», решением Думы Уссурийского городского 

округа  от 29 сентября 2009 года № 102 «О структуре администрации 

Уссурийского городского округа»,  статьями 31, 56 Устава городского 

округа, в связи с проведением организационно-штатных мероприятий в 

08.04.2022 846

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



2 

администрации Уссурийского городского округа, а также с целью 

приведения в соответствие с действующим законодательством  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа Приморского края от 31 июля 2019 года № 1757 «О создании 

антинаркотической комиссии Уссурийского городского округа и о признании 

утратившим силу постановления главы Уссурийского городского округам 

Приморского края от 25 декабря 2008 года № 1635 «О создании 

антинаркотической комиссии Уссурийского городского округа» (далее -

постановление) следующие изменения: 

в преамбуле постановления слова «Законом Приморского края              

от 9 апреля 2007 года № 53-КЗ «О профилактике незаконного потребления 

наркотических средств и психотропных веществ, наркомании на территории 

Приморского края» заменить словами «Законом Приморского края                

от 6 июля 2021 года № 1076-КЗ «О профилактике незаконного потребления 

наркотических средств, психотропных веществ и их аналогов, наркомании на 

территории Приморского края»; 

состав антинаркотической комиссии Уссурийского городского округа 

утвердить в новой редакции (прилагается). 

2. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

Глава Уссурийского 

городского округа                                                                                  Е.Е. Корж 
 

 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



3 

Приложение 

 

к постановлению администрации 

Уссурийского городского округа 

от _________________ № _____ 

 

Состав  

антинаркотической комиссии Уссурийского городского округа 

 

Глава Уссурийского городского округа председатель 

комиссии 

заместитель главы администрации, руководитель аппарата 

администрации Уссурийского городского округа 

заместитель 

председателя 

комиссии 

начальник Отдела министерства внутренних дел России                  

по г. Уссурийску 

заместитель 

председателя 

комиссии 

главный специалист 1 разряда управления по связям                           

с общественностью и взаимодействию с силовыми 

структурами администрации Уссурийского городского 

округа  

секретарь 

комиссии 

начальник отдела в г. Уссурийске Управления Федеральной 

службы безопасности России по Приморскому краю 

член комиссии 

начальник Линейного Отдела министерства внутренних дел 

России на станции Уссурийск 

член комиссии 

начальник Уссурийского гарнизона Главного управления 

Федеральной службы исполнения наказания России                     

по Приморскому краю 

член комиссии 

начальник отдела по контролю за оборотом наркотиков 

Отдела министерства внутренних дел России                            

по г. Уссурийску 

член комиссии 

начальник Уссурийской таможни член комиссии 

заместитель главы администрации - начальник управления 

образования и молодежной политики администрации 

Уссурийского городского округа 

член комиссии 

заместитель главы администрации по культуре и спорту - 

начальник управления по делам молодежи, физической 

культуре и спорту администрации Уссурийского городского 

округа 

член комиссии 

начальник нормативно - правового управления 

администрации Уссурийского городского округа 

член комиссии 

начальник управления экономического развития 

администрации Уссурийского городского округа 

член комиссии 

начальник управления культуры администрации член комиссии 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



4 

Уссурийского городского округа 

начальник управления по работе с территориями 

администрации Уссурийского городского округа 

член комиссии 

начальник управления социальных отношений 

администрации Уссурийского городского округа 

член комиссии 

начальник управления по связям с общественностью                    

и взаимодействию с силовыми структурами администрации 

Уссурийского городского округа 

член комиссии 

заместитель начальника управления по связям                                 

с общественностью и взаимодействию с силовыми 

структурами администрации Уссурийского городского 

округа 

член комиссии 

ректор Федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования 

«Приморская государственная сельскохозяйственная 

академия» 

член комиссии 

главный врач Краевого государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Уссурийская центральная 

городская больница» 

член комиссии 

главный врач Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Краевая психиатрическая больница № 1» 

член комиссии 

__________________________________________________________ 
 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


